Sopot, dnia 09 wrzesnia 2024 r.

Pafstwowe Gospodarsiwo Wodne
Reglonainy Zarzad Gospodarki Wodnej w Gdarsku
Adrian Kordas _ WPLYNELO DNIA
adres do doregczen: : ’
. Ud, 4
ul. Mieszka 1 1/2, 81-785 Sopot Ug 09 ZUZI* \Q
- witasciciel dziatki nr 73/4 w Tujsku L dz. . \\
Liczbazal . ... = Po&v* ........

Dyrektor R w
PGW Wody Polskie/RZGW w Gdansku
ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19
80-804 Gdansk

dotyczy: wykonawstwa zastepczego - naprawy szkod na dziatce nr 73/4 w Tujsku
dotyczy: p.PGWWP/RZGW znak: GD.ROP.0350.1.2023.PC.8

1. Uprzejmie informuje, ze termin na wejscie geodety we wtorek 10.09 zostaje
ANULOWANY i zniesiony. Dziatka w tym terminie NIE BEDZIE DOSTEPNA z
przyczyn obiektywnych.

2. W pierwszej kolejnosci PROSZE, aby RZGW Gdansk odniost si¢ do PYTAN i
KWESTII zawartych w e-mailu z dnia 06.09.2024 r. (w posiadaniu RZGW) oraz
Raporcie ze zdjeciami doreczonym RZGW w dniu 03.09.2024 r. (w posiadaniu
RZGW), ktore sg wedtug mnie KLUCZOWE do dalszego procedowania.

3. Bedziemy musieli ustali¢ NOWY TERMIN wejscia geodety na dziatkg PO JEJ
CALKOWITYM OCZYSZCZENIU przez firme B&W samodzielnie lub RZGW w
ramach wykonania zastepczego (pozostato ok. 40% odpadow).

4. Po konsultacji propozycji Pana Mec. Pawta Czerniewskiego wystanej mi za
posrednictwem SMSa w dn. 05.09.2024 r. (dot. wejscia geodety na obecnym
etapie) z naszym Architektem oraz Kierownikiem Budowy, stwierdzili oni, ze
(cytuje): ,,ABSURDALNYM jest badanie poziomu gruntu przez RZGW w
sytuacji, kiedy nadal pozostaje on zanieczyszczony” (por. Raport ze zdjgciami
—w aktach RZGW). Badanie na potrzeby ostatecznego potwierdzenia poziomow



umownych/ projektowych przed oddaniem dziatki, powinno si¢ odby¢ po
ostatecznym i rzetelnym oczyszczeniu dziatki.

! 5 W‘zwiﬂazku zﬂpé\'/vstzym, majac na wzgledzie doreczone do RZGW: e-mail z

informacja i zdjeciami o braku oczyszczenia dziatki przez B&W z dnia 28.08.2024
r. oraz w szczegolnosci ztozony w dniu 03.09.2024 r. w siedzibie RZGW obszerny
Raport ze zdjeciami, prosze po raz kolejny o PILNE udzielnie informacji i
odpowiedzi na pytania zadane RZGW w e-mailu z dnia 06.09.2024 tj. czy RZGW
Gdansk zamierza (skoro B&W nie chce i nie umie doktadnie oczysci¢ dziatki) w
ramach prac naprawczych:

a) zarzadzi¢ wykonanie zastepcze?

czy
b) zarzadzi¢ wymiane ziemi na dziatce do gtebokosci 40 cm?

czy
c) zarzadzi¢ dowiezienie 50 cm czystej ziemi na obecne gruzowisko (idac
Panstwu na reke — gdyz jest to najszybsza i najprostsza metoda; rowniez to
dziatanie uznam za akceptowalne, aby jak najszybciej zamknac temat)?

d) kiedy RZGW lub B&W zamierza zakonczy¢ ww. prace?

6. Proszetez o informacje, czy RZGW w Gdansku zabezpieczyt materiat
dowodowy w postaci nagran z Wrét Sztormowych, o ktére prositem w e-mailu z
dnia 28.08.2024 r. (w aktach RZGW), bo gdy mowa o kwestiach naprawde
waznych, znowu nie dostatem dotad zadnej odpowiedzi ze strony RZGW.

Oczekuje BARDZO PILNEGO zajecia stanowiska RZGW (PROSZE O ODPOWIEDZ DO
DNIA 13 WRZESNIA 2024 r.) wzgledem ww. Raportu oraz BARDZO PILNEGO zajecia sig
przez RZGW ostatecznym oczyszczeniem wadliwie odebranej od B&W dziatki nr 73/4

w Tujsku.

Zataczniki

E-mail do RZGW Gdarisk zdn. 28.08.2024 r.
E-mail do RZGW Gdanisk z dn. 06.09.2024 r.

PGW Wody Polskie, ul. Zelazna 59a, 00-848 Warszawa
a/a
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Adrian Kordas <kancelariakordas@gmail.com>

Geodeta RZGW, dziatka w Tujsku nr 73/4

Adrian Kordas <kancelariakordas@gmail.com> 6 wrzesnia 2024 09:01
Do: "Pawet Czeriewski (RZGW Gdansk)" <pawel.czerniewski@wody.gov.pl>, andrzej.rynski@wody.gov.pl, prezes@wody.gov.pl,
sekretariat.pp@wody.gov.pl, sekretariat.pe@wody.gov.pl

CC: sekretariatDPI@mfipr.gov.pl, sekretariatDZR@mfipr.gov.pl, SekretariatkKPelczynskiej-Nalecz@mfipr.gov.pl, SekretariatSzyszko@mfipr.gov.pl
UDW: kancelaria@mi.gov.pl, SekretariatDGW@mi.gov.pl, sekretariat-BM@mi.gov.pl, prezes@wody.gov.pl, sekretariat.pp@wody.gov.pl

Dzien dobry,

W $lad za dotychczasowg korespondencjg oraz mojg wczorajsza odpowiedzig do Pana dot. prosby o
udostepnienie dziatki dla geodety (wiad. ponizej): '

'(...) W odpowiedzi na Pana dzisiejszy SMS (05.09.2024 r.) w przedmiocie udostepnienia dziatki nr
73/4 w Tusjku dla RZGW w Gdarisku w celu wykonania pomiaréw geodezyjnych, uprzejmie informuje,
ze nie mieszkam w Tujsku i musze dojechac tam z Tréjmiasta, wczesniej dopasowujgc kalendarz.
Najwczesniej bede mogt by¢ obecny na dzialce we wtorek 10.09.2024 r. w godz. od 12 do 16, aby
umozliwic jej pomiar geodecie RZGW. Prosze o potwierdzenie przybycia geodety w tej dacie, bo
musze w zwigzku z tym inaczej zaplanowac ten dzieri i swojg prace...)"

bardzo prosze o udzielenie odpowiedzi na ponizsze, KLUCZOWE DLA EKONOMIKI DZIALAN |
PONOSZENIA PRZEZ RZGW ZBEDNYCH KOSZTOW ORAZ MOJEGO | PANSTWA CZASU,
pytania:

1. Skoro dziatka jest nadal brudna i pelna malych i srednich odpadoéw, pretow metalowych etc.
(por. Raport), ktore trzeba wszystkie usuna¢, JAKI JEST SENS obecnie badania przez RZGW
poziomdw gruntu, skoro powinno si¢ to zrobi¢ PO OSTATECZNYM usunieciu wszystkich odpadow z
dziafki (np.przez wykonanie zastepeze lub wymiang ziemie przez B&W)?

2. W zwigzku z powyzszym, proszg o niezwloczng informacje, czy RZGW Gdansk zamierza w ramach
prac naprawczych:
a) zarzgdzi¢ wykonanie zastepcze?
czy
b) zarzadzi¢ wymiane ziemi na dzialce do glebokosci 40 cm?
czy
¢) zarzadzi¢ dowiezienie min. 50 cm czystej ziemi na obecne gruzowisko (idge Panstwu na reke,
rowniez to dziatanie uznam za akceptowalne, aby jak najszybciej zamkna¢ temat)?

3. Poniewaz ziemia dzialki znowu zarasta chwastami i marnieje, a my znowu nie mozemy
prowadzi¢ na niej Zadnych prac, oczekuje informacji KIEDY w tym roku RZGW zamierza dokonezy¢
czyszezenie dzialki poprzez podjgcie powyzszych dziatan?

W zwiazku z tym, ze na petne oczyszczenie przez firm¢ B&W odebranej przez RZGW dzialki czekam juz
1.5 roku (i weigz bez skutku), akceptowalny dla mnie termin to termin do konca wrzesnia 2024 (.
podjecie wreszcie decyzji o wykonaniu zastepezym lub ostateczna wymiana ziemi na dziatce i
zakonczenie tej sprawy!).

Pozdrawiam

Adrian Kordas

[Ukryto cytowany tekst]

WA 08/09/2024, 14:21
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smail Adrian Kordas <kancelariakordas@gmail.com>

Geodeta, termin 10.09 odwotany, dziatka w Tujsku 73/4, brak odpowiedzi RZGW

Adrian Kordas <kancelariakordas@gmail.com> 8 wrzesnia 2024 16:15
Do: andrzej.rynski@wody.gov.pl, "Pawet Czerniewski (RZGW Gdansk)" <pawel.czerniewski@wody.gov.pl>

CC: Grazyna.Czekaj@wody.gov.pl, bartosz.sledz@wody.gov.pl

UDW: gdansk@wody.gov.pl

Dzien dobry,

1. Uprzejmie informuje, ze termin na wejscie geodety we wtorek 10.09 zostaje ANULOWANY i zniesiony. Dziatka w tym
terminie NIE BEDZIE DOSTEPNA z przyczyn obiektywnych.

2. W pierwszej kolejnosci prosze, aby RZGW odniost sie do PYTAN i KWESTII zawartych w e-mailu z dnia 06.09.2024 r.
(skan w zalaczeniu) oraz Raporcie ze zdjeciami dor¢czonym RZGW w dniu 03.09.2024 r. (skan w zalgczeniu), ktore sg wedtug
mnie KLUCZOWE do dalszego procedowania.

3. Bedziemy musieli ustali¢ NOWY TERMIN wejscia geodety RZGW na dzialke PO JLJ CALKOWITYM OCZYSZCZENIU
przez firm¢ B&W lub RZGW w ramach wykonania zastgpczego (pozostalo ok. 40% odpaddw).

4. Po konsultacji Pana propozycji (dot. wejscia geodety na obecnym etapie) z naszym Architektem oraz Kierownikiem Budowy
stwierdzili oni, ze (cytuje): ,, ABSURDALNYM jest badanie poziomu gruntu przez RZGW w sytuacji, kiedy nadal pozostaje on
zanieczyszezony™ (por. Raport ze zdjgciami). Badanie na potrzeby ostatecznego potwierdzenia poziomdw umownych/
projektowych przed oddaniem dzialki. powinno sie odby¢ po ostatecznym i rzetelnym oczyszczeniu dzialki.

5. W zwiazku z powyzszym, majac na wzgledzie doreczone do RZGW: e-mail z informacjg i zdjeciami o braku oczyszczenia
dzialki przez B&W z dnia 28.08.2024 r. oraz w szczegolnosci zlozony w dniu 03.09.2024 r. w siedzibie RZGW obszerny Raport ze
zdjeciami. prosze po raz kolejny o PILNE udzielnie informacji i odpowiedzi na pytania zadane RZGW w e-mailu z dnia
06.09.2024 tj. czy RZGW Gdansk zamierza (skoro B&W nie chce i nie umie dokladnie oczy$ci¢ dziatki) w ramach prac
naprawczych:

a) zarzadzi¢ wykonanie zastepcze?
czy

b) zarzadzi¢ wymiane ziemi na dzialce do glgbokosei 40 cm?
czy

¢) zarzadzi¢ dowiezienie 50 cm czystej ziemi na obecne gruzowisko (idac Panstwu na reke — gdyz jest to najszybsza i

najprostsza metoda: rowniez to dzialanie uznam za akceptowalne, aby jak najszybciej zamkng¢ temat)?

d) kiedy RZGW lub B&W zamierza zakonczy¢ ww. prace?

6. Prosze tez o informacje, czy RZGW w Gdansku zabezpieczyl material dowodowy w postaci nagran z Wrét Sztormowych, o
ktore prositem w e-mailu z dnia 28.08.2024 r. (skan w zalaczeniu), bo gdy mowa o kwestiach naprawde waznych, znowu nie
dostalem dotad zadnej odpowiedzi ze strony RZGW.

Oczekuje BARDZO PILNEGO zajecia stanowiska RZGW (PROSZE O ODPOW IEDZ DO DNIA 13 WRZESNIA 2024 1)
wzgledem ww. Raportu oraz BARDZO PILNEGO zajecia si¢ przez RZGW ostatecznym oczyszcezeniem wadliwie odebranej od B&W
dzialki nr 73/4 w Tujsku. '

Pozdrawiam

Adrian Kordas

3 zatacznikow

+5 e-mail do RZGW z 06.09.2024 r..pdf
52
898K

ek e-mail do RZGW z 28.08.2024 r.pdf
2981K

«» RAPORT Z PRAC NAPRAWCZYCH B&W, RZGW, 08.2024.pdf
aa 14932K
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. Zawiadomienie o zakonczeniu robdt ziemnych na dziat... https://mail.google.com/mail/u/1/2ik=46779621e4&view=pt&search...

Adrian Kordas <kancelariakordas@gmail.com>

PD: Zawiadomienie o zakonczeniu robét ziemnych na dziatce nr 73/4, obreb Tujsk

Adrian Kerdas <kancelariakordas@gmail.com> 28 sierpnia 2024 11:43
Do: "Pawet Czerniewski (RZGW Gdansk)" <Pawel.Czerniewski@wody.gov.pl>, andrzej.rynski@wody.gov.pl

Dzien dobry,
Uprzejmie informuje, ze:
1. Prace naprawcze NIE ZOSTALY wykonane prawidtowo przez firme B&W na dziatce nr 73/4.

2. Szybka reklamacja zostata ztozona od razu SMSowo do p. Wiestawa Dzidkowskiego juz w dniu
23.08.2024 r., ale jak zawsze p. Dzidkowski pozostawit to bez odpowiedzi. Firma B&W nie wyrazita checi
poprawy prac po ztozeniu reklamacji do pana Dzidkowskiego

3. Firma B&W pozostawita dziatke nieréwng, powinni uzy¢ niwelatora - czego firma B&W nie zrobita. Firma
B&W nie wykazywata zadnej inicjatywy wiasnej, jesli jej sie czegos nie powie, to tego nie robi (np. uzycie
urzadzenia Usarya zostato przez nas wymuszone).

4. Dziatke — po wykonaniu robot przez B&W - wyrdwnujemy obecnie za wtasne pienigdze (wspomniany
brak wykonania niwelacji gruntu przez B&W) i sprawdzamy stan dziatki nr 73/4 — a ten jest nadal bardzo zty.

5. W ziemi sg pozostawione dtugie, metalowe prety (zdjecia w zatgczeniu).

6. Cata dziatka jest pokryta tonami matego gruzu, ttucznia, kamieni (2-7 cm) — wynika to z odkrytego w
czasie prac faktu (zdjecia bedg w przysztym raporcie), ze B&W uzywata separatorow (!), ktére zostaty odkryte
w trakcie ostatnich prac, na ktérych to separatorach wysypywata tony gruzu, kamieni i ttucznia aby uzywac
sprzetu ciezkiego i sktadowac materiaty. Materiaty te zostaty przemieszane z ziemig i rozjezdzone przez 2,5
roku po catej dziatce.

7. Oprocz powyzszego, firma B&W uzywata podczas ponad 2-letniego bezumownego korzystania z mojej
dziatki, przesiewarki do gruzu i kamieni (ktéra pozostawita kolejne tony odpadow i drobnego gruzu).

8. Obecnie ziemia nadal jest zdewastowana (cho¢ wybrano najwieksze kamienie), cata dziatka nadal
zawiera tony tlucznia i matego gruzu (na zdjeciach z zatgcznika tona gruzu wybrana recznie w kilka godzin
przez mojg Zone, reszta jest nadal w ziemi!) - zob. zatgcznik!

9. Wobec wybrania do tej pory 150-200 ton (!) gruzu, poziom dziatki 73/4 obnizyt sig, firma B&W musi
uzupetni¢ poziom ziemi zgodnie z projektem — do poziomu projektowego — czysta, zyzng ziemig (tak jak
zaktada projekt, a nie ziemig z odpadami)

10. W zwigzku usunieciem ww. ilosci odpaddéw widocznie obnizyt sie poziom gruntu. Konieczne jest
wykonanie badar geodezyjnych w celu sprawdzenia rzednych terenu (czy sg zgodne z projektem
wspotfinansowanym ze srodkow UE)

W powyzszej kwestii zostanie wykonany z czasem szczegdtowy raport wystany do Paristwa, Ministerstwa, organow
UE, medidw i wszystkich pozostatych zainteresowanych stron. Firma B&W wcigz pozostaje w opoznieniu z
oddaniem prac budowlanych bez wad!

W zwigzku z powyzszym, poniewaz firma B&W nie umie i nie chce usung¢ catosci wad z dziatki (catosci drobnego
gruzu, zwiru, pretow itp.):
1. Zadam zabezpieczenia monitoringu RZGW z Wrét na Tudze z dni 24-25.06.2024 oraz z dni 16.08 i 20.08
(wtedy pracowata Usarya) — w celu udokumentowania ile wtedy ton gruzu B&W wywiozta z dziatki

2. Zgdam natychmiastowego rozpoczecia procesu wykonania zastepczego przez RZGW (zwtaszcza, ze
byta to juz druga, nieudana proba naprawy wad przez B&W poprzedzona wieloma wezwaniami PGW RZGW
pod rygorem wykonania zastepczego)

02/09/2024, 20:27
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Alternatywnie:

3. Wymiane przez B&W zdewastowanej matym ttuczniem, pretami i odpadami ziemi do gtebokosci 30-40
j cm (poprzez jej wywiezienie z dziatki i nawiezienie czystej, zyznej ziemi do poziomu projektowego PGW
RZGW) + wyréwnanie dziatki niwelatorem belkowym (to co obecnie robimy sami za wtasne pienigdze)

Lub

4. Ewentualnie nawiezienie na to co jest (czyli zdewastowang i petng gruzu i matych odpadow glebg) min. 50
cm czystej, zyznej ziemi (w celu przywrdcenia pierwotnego stanu jakosci gleby, czyli: zyznej, zutawskiej ziemi
rolnejAaki do przysztego wykorzystania permakulturowego i ogrodowego) + wyréwnanie dziatki niwelatorem
belkowym (to co obecnie robimy sami za wiasne pienigdze)

Pozdrawiam
Adrian Kordas
radca prawny

[Informacje zawarte w tym e-mailu majq charakter poufny i obejmuje je tajemnicq zawodowa. E-mail skierowany jest do osoby wymienionej jako adresat.
Jezeli osoba, ktéra otrzymata niniejszego e-maila nie jest jego adresatem lub umocowanym przedstawicielem, to Zostaje powiadomiona, Ze zapoznanie sig o
tresciq, rozpowszechnianie lub kopiowanie tego e-maila albo zawartych w nim informacji jest zakazane. Jesli e-mail otrzymata osoba nieb¢dqca adresatem,
uprzejmie proszg o powiadomienie o tym fakcie nadawcy oraz niezwtoczne usunigcie otrzymanej wiadomosci oraz wszystkich zatqeznikow].

[Ukryto cytowany tekst]
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